ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

2/. №

На № от

Фазлыев Руслан Разифович
a.a.enikeev@gmail.com

РЕШЕНИЕ

о возвращении жалобы

20.06.2013 г.Уфа, ул.Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О
защите конкуренции» в составе:

Председатель Комиссии:
Саляхутдинова Р.Ф. - заместитель руководителя Управления

Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены комиссии:
Абзелилова А.Ш. - начальник отдела антимонопольного контроля

товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан;

Вагизова Л.И. - главный специалист - эксперт отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Башкортостанского УФАС России 18.06.2013 поступила жалоба
от Фазлыева Руслана Разифовича на действия организатора торгов - МУСП им.
М.Гафури, ООО «Центр электронных торгов» при организации и проведении
повторных торгов по продаже имущества должника МУСХП им. М.Гафури.

В жалобе указано, что в информационном извещении о проведении
повторных торгов по продаже имущества должника МУСХП им. М.Гафури
нарушены требования ч. 10 ст. 110 Федерального Закона от 26.10.2002 №127-
ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

0018729

mailto:to02@fas.gov.ru
mailto:a.a.enikeev@gmail.com

В силу п. 1 ст. 1 Федерального Закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» условия проведения процедур, применяемых
в деле о банкротстве, и иные отношения, возникающие при неспособности
должника удовлетворить в полном объеме требования кредиторов
регулируются данным законом.

В соответствии с п.1 ст. 126 Федерального Закона от 26.10.2002 №127-ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)» с даты принятия арбитражным судом
решения о признании должника банкротом и об открытии конкурсного
производства совершения сделок, связанных с отчуждением имущества
должника ли влекущих за собой передачу его имущества третьим лицам в
пользование, допускается исключительно в порядке, установленном главой 7
данного Закона.

Антимонопольный орган не является участником отношений,
регулируемых Законом о банкротстве, и не обладает полномочиями
рассмотрения жалоб на указанные действия организатора торгов (судебная
практика по делу №А07-8245/2012).

Кроме того, согласно части 8 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции» жалоба подписывается
заявителем или его представителем. К жалобе, поданной представителем
заявителя, должны быть приложены доверенность или иной подтверждающий
полномочия представителя заявителя на подписание жалобы документ.

Обращение Фазлыева Руслана Разифовича (от 18.06.2013 вх. № 8552),
поступившее в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан, в нарушение требований части 8 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции» не
подписано.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч. 10 ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан

Возвратить жалобу Фазлыева Руслана Разифовича на действия
организатора торгов МУСП им. М.Гафури, ООО «Центр электронных торгов»
при организации и проведении повторных торгов по продаже имущества
должника МУСХП им. М.Гафури.

РЕШИЛА:

Члены комиссии

Председатель комиссии

Л.И.Вагизова